

(Debe) Haber

	Presupuesto 2018	Realizado epígrafes 2018	Realizado 2018	Realizado 2017
1. Importe neto de la cifra de negocios.				
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación.				
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo.				
4. Aprovisionamientos.		-34.463,15		
602 COMPRAS DE OTROS APROVISIONAMIENTOS		-39.398,29		-24.343,84
MATERIAL DE OFICINA Y SIMILARES	-1.000,00		-1.402,21	-87,75
APLICADO A PROGRAMAS SUBVENCIONADOS	-24.000,00		-37.996,08	-24.256,09
607 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS		4.935,14		
TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS			2.152,20	
APLICADO A PROGRAMAS SUBVENCIONADOS			2.782,94	
5. Otros ingresos de explotación.		832.582,97		
740 SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEG. A LA EXP		647.516,12		
CECALE Y COMISIONES	107.000,00		124.066,72	107.627,10
APLICADO A PROGRAMAS SUBVENCIONADOS	-107.000,00		523.449,40	456.635,62
759 INGRESOS POR SERVICIOS DIVERSOS		185.066,85		
CUOTAS ASOCIACIONES	159.800,00		177.409,52	154.008,83
INGRESOS SERVICIOS DIVERSOS CUOTA COMPLEMENTA	15.700,00		7.657,33	15.599,00
6. Gastos de personal.		-635.245,42		
640 SUELDOS Y SALARIOS		-482.081,71		
SUELDOS Y SALARIOS	-37.000,00		-122.006,68	-30.715,60
APLICADO A PROGRAMAS SUBVENCIONADOS	-330.000,00		-360.075,03	-338.690,40
642 SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA EMPRESA		-152.085,78		
SEGURIDAD SOCIAL	-12.100,00		-37.008,50	-11.292,79
APLICADO A PROGRAMAS SUBVENCIONADOS	-101.300,00		-115.077,28	-104.049,89
649 OTROS GASTOS SOCIALES		-1.077,93		
OTROS GASTOS SOCIALES	-1.500,00		-1.077,93	-1.438,82
7. Otros gastos de explotación.		-200.152,50		
622 REPARACIONES Y CONSERVACIÓN		-4.354,22		
REPARACIONES Y CONSERVACIÓN	-1.000,00		-4.354,22	-218,22
APLICADO A PROGRAMAS SUBVENCIONADOS	-1.000,00		0,00	-4.650,04
623 SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENT.		-18.120,00		
APLICADO A PROGRAMAS SUBVENCIONADOS	-6.500,00		-18.120,00	-6.500,00
624 TRANSPORTES		-95,56		
TRANSPORTES Y PAQUETERÍA	-600,00		-95,56	-179,20
625 PRIMAS DE SEGUROS		-4.524,87		
PRIMAS DE SEGUROS	-3.300,00		-3.294,27	-3.267,08
APLICADO A PROGRAMAS SUBVENCIONADOS	-100,00		-1.230,60	-73,23
626 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES		-1.418,16		
SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES	-1.500,00		-1.418,16	-1.115,85
627 PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RELACIONES PUBL		-6.806,24		
PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RELACIONES PÚBLICAS	-7.000,00		-6.051,24	-3.673,40
APLICADO A PROGRAMAS SUBVENCIONADOS	-1.000,00		-755,00	-635,25
628 SUMINISTROS		-33.209,94		
COMUNICACIONES	-6.000,00		-10.740,45	-5.868,70
ENERGÍA	-5.000,00		-12.720,53	-1.581,38
COMUNIDAD	-5.000,00		-8.003,09	-7.688,78
APLICADO A PROGRAMAS SUBVENCIONADOS	-10.000,00		-1.745,87	-10.948,01
629 OTROS SERVICIOS		-122.728,36		
SUSCRIPCIONES	-3.000,00		-6.482,52	-168,07
CECALE	-40.000,00		-63.505,58	-39.070,87
CEO	-9.500,00		-9.400,00	-9.400,00
SERVICIOS AUXILIARES ORDINARIOS	-5.500,00		-8.072,77	-2.148,78
CONFERCO	-3.300,00			-6.608,00
SERVICIOS EXTRAORDINARIOS E IMPREVISTOS	-3.245,20		-10.100,39	-1.874,40
APLICADO A PROGRAMAS SUBVENCIONADOS	-42.000,00		-25.167,10	-42.103,59
631 OTROS TRIBUTOS		0,00		
OTROS TRIBUTOS	-600,00		0,00	-510,00
659 OTRAS PÉRDIDAS EN GESTIÓN CORRIENTE		-8.895,15		
APLICADO A PROGRAMAS SUBVENCIONADOS	0,00		-8.895,15	0,00
8. Amortización del inmovilizado.				
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras.				

10. Excesos de provisiones.				
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado.				
12. Otros resultados				
	A) RESULTADO DE EXPLOTACION	-37.278,10		75.056,36
13. Ingresos financieros		0,00		
	a) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de carácter financiero			
	b) Otros ingresos financieros	0,00		
	762 INGRESOS DE CRÉDITOS	0,00		
	INGRESOS BANCARIOS	0,00	0,00	0,00
14. Gastos financieros				
15. Variación de valor razonable en instrumentos financieros				
16. Diferencias de cambio				
17. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros				
18. Otros ingresos y gastos de carácter financiero				
	a) Incorporación al activo de gastos financieros			
	b) Ingresos financieros derivados de convenios de acreedores			
	c) Resto de ingresos y gastos			
	B) RESULTADO FINANCIERO	0,00	0,00	0,00
	C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	-37.278,10	<b>-37.278,10</b>	75.056,36
19. Impuestos sobre beneficios		0		
630.0 IMPUESTO CORRIENTE		0,00		
	IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES	0,00	0,00	0,00
113 RESERVA ARTÍCULO 36.3 ESTATUTOS				
	RESERVA	29.354,80	0	<b>0,00</b>
				73.112,50

NOTAS	
Dos cuotas CECALÉ en el mismo ejercicio	23136,56
<b>Resultado con una única cuota de CECALÉ</b>	<b>-14.141,54</b>
Importe gastos subvenciones 2016 y anteriores	11141,3
<b>Resultado específico 2018</b>	<b>-3.000,24</b>